
Ceará , 18 de Abril de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VII | N° 1674

TELMA CESÁRIO DE ARAÚJO.
Ordenadora de Despesas

Publicado por:
Romildo Sousa da Silva 

Código Identificador:BC064F7B

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0704.01/2017-SMS - DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 0604.01/2017-SMS

O MUNICÍPIO DE FORTIM-CE-EXTRATO DE CONTRATO, 
torna público o Extrato do Contrato n° 0704.01/2017-SMS; 
Contratada: LÚCIA HELENA DE OLIVEIRA SILVA -  ME ; prazo 
de vigência 60 dias; Objeto: Aquisição de Oxigênio para atender ao 
Hospital Municipal Dr. Waldemar Alcântara e as Unidade Básica de 
Saúde do Município de Fortim Ceará; Processo: Dispensa de 
Licitação n° 0604.01/2017-SMS.

MÁRCIA VIEIRA DOS SANTOS NOGUEIRA.
Ordenadora de Despesas

Publicado por:
Romildo Sousa da Silva 

Código Identificador:PiAB84216

%
1 ' j / .

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRQAÍRAS.-EJSlJ^ o t  DO 
CEARÁ. P -  J V  ' >}

No uso de suas atribuições e tendo em vista o d ispostw qnc^^ü ijfe» / 
o art. 54, incisos V e IX, art. 72, inciso II, alínea M’’̂ aG ô jisf?fiu^ão 
do Município de Groaíras proclamada em 05 de Abril de 1990;

Considerando a Lei n° 623/2012, de 18/12/2012, que reajustou os 
valores das diárias dos servidores da Prefeitura Municipal de Groaíras. 
fixados através da Lei n° 195 de 29 de abril de 1985 e regulamentado 
através do Decreto n° 016 de 30 de abril de 1985, e fixados novos 
valores através do Decreto n° 379/2003 de 02 de maio de 2003;

RESOLVE:

Art. Io - AUTORIZAR a Tesouraria da Prefeitura, a pagar ao Sr. 
FRANCISCO UELITON MARTINS VASCONCELOS, Prefeito 
Municipal, 1 (uma) diária, no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), 
para fazer face às despesas de estada na cidade de Fortaleza-CE, no 
dia 19 de Abril de 2017, para participar do Encontro de Pactuação do 
Programa de Aquisição de Alimentos -  PAA 2017.

Art. 2o - As despesas ocorrerão por conta de dotação própria do 
vigente orçamento.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

Art. 3o - Pista Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 384/2017, DE 17 DE ABRIL DE 2017

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, 
E CUMPRA-SE.

Exonera o Supervisor de Controle Administrativo da 
Secretaria de Saúde do Município de Groaíras e dá 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GROAÍRAS, ESTADO DO 
CEARÁ.

No uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto que lhe confere 
o art. 54, inciso V e IX da Constituição do Município de Groaíras 
proclamada em 05 de Abril de 1990;

RESOLVE:

Art. Io - EXONERAR, FRANCISCO ERICK MENDES 
RODRIGUES, brasileiro, casado, com RG n° 2000031045856 
SSP/CE e CPF n° 006.170.273-07, do cargo de Provimento em 
comissão, como SUPERVISOR DE CONTROLE 

JMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
-MUNICÍPIO DE GROAÍRAS.

Art. 2" - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará 
em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
E CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS/CE, aos
dias 17 (dezessete) do mês de Abril de 2017 (dois mil e dezessete).

FRANCISCO UELITON MARTINS VASCONCELOS 
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisco Jander Maciel Vasconcelos 

Código Identificador:6373D2DC

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 385/2017, DE 17 DE ABRIL DE 2017

Autoriza pagamento de diária à servidor do 
município e adota outras previdências.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS/CE, aos
dias 17 (dezessete) do mês de Abril de 2017 (dois mil e dezessete).

FRANCISCO UELITON MARTINS VASCONCELOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisco Jander Maciel Vasconcelos 

Código Idcntificador:2F198CD2

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 386/2017, DE 17 DE ABRIL DE 2017

Autoriza pagamento de diária à servidor do 
município e adota outras previdências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GROAÍRAS, ESTADO DO 
CEARÁ.

No uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto que lhe confere 
o art. 54, incisos V e IX, art. 72, inciso II, alínea “d” da Constituição 
do Município de Groaíras proclamada em 05 de Abril de 1990;

Considerando a Lei n° 623/2012, de 18/12/2012, que reajustou os 
valores das diárias dos servidores da Prefeitura Municipal de Groaíras, 
fixados através da Lei n° 195 de 29 de abril de 1985 e regulamentado 
através do Decreto n° 016 de 30 de abril de 1985, e fixados novos 
valores através do Decreto n° 379/2003 de 02 de maio de 2003;

RESOLVE:

Art. Io - AUTORIZAR a Tesouraria da Prefeitura, a pagar ao Sr. 
PIO PAIVA MARTINS, Secretário de Agricultura, Aqüicultura, 
Pesca e Meio Ambiente, 1 (uma) diária no valor de R$ 300,00 
(trezentos reais), para fazer face às despesas de estada na cidade de 
Fortaleza-CE, no dia 19 de Abril de 2017, para participar do Encontro 
de Pactuação do Programa de Aquisição de Alimentos -  PAA 2017.

Art. 2o - As despesas ocorrerão por conta de dotação própria do 
vigente orçamento.

Art. 3o - Pista Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 6

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

